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REl'UDLI KA F. SIIQI p£1ust 
IIASIIKIA DEi.ViN£ 

Kle'.SHILL.1 DASIIKIAK 

Dehinl!. me_._.2026 

PRO.IF.KT-VENDIM 

"Ple'.R PLOTt51MIN E VENDIT VAKANT Nie'. KOMISIONIN E LIG,IEVE NE 
K.£5HILLIN BASIIKIAK" 

Me Vendim m 27 date 21.07.2023 ,e Kcshillit Bashkiak Delvine jane krijuar komisionet prane 
k~tij Kfshilli ne komisionin e ligjcve tsht~ krijuar vendi vakant mbas mbarimit H! mandatit tC 
Khhilltarit Vasil Marga ~r kcti! arsyc ne boll! ti! ligjit 139 viti 2025 neni 54 pika (a) kerkojmc 
nga ana c Ki!shillit Bashkink ~vc!ndfsimin nga vcndi vokant nf komisionin c ligjcvc me 
Keshilltarcn Natasha Xhelili.Keshilli Bashkiak me: 

VENDOSI: 

I .Miratimin e ploU!simit tl! vcndit vakant me Komisionin e Ligjeve me mj.Natasha Xhelili. 

2.Ngarkohet J)Er zbatimin c kCtij vendimi Sckretari i K~shillit Bashkiak. 

3.Ky vcndim hyn nC fuqi mbas mirntimit tC Kt:shillit Bashkiak. 

KRYETAR K£SHILLI 

Erinda Seitaj 

HasM,1:a L>rl\·111<. l.agjjta "S1n:m Hallaef". Rrup "N~1flbdcri'" IXl,·ine. Albarna97~. Fnull ,nro'J!mhkiadclvinc '°' 11 



, 
II. DOKUMENTACIONI 

I. Ookumcnlacioni i nplikuesvc duhcl le jcW nc p(!rpulhjc me ligjin nr. 5712019, date 

18.07.2019. "Per asistcnc<n socialc nc Rcpublikcn c Shqipcrisi'". 

2. TC gjilha familjet trojtohcn me ndihmC ckonomikc vctcm pasi tC jctC kr)Cr 1>arapra~isht 

vlcn.'simi socio-ckonomik ni! familjc. 

NC 7.batim tC Vcndimit ,, Keshillit tf Ministrovc nr. 855. d:n~ 26.12.2024. "PEr di.sa ndryshimc 

dhc shtc,a nc VKM nr. 597, dale 04.09.2019". tf ndryshuar: 

3. Pi:r kuslue t~ ve<;anta shoqCrorc dhc ckonomikc kCrkohcn dokun'K:nte slucSC. si: 

- vt:rtctim nga rcparti usluarak: 

- vertctim nga Drcjtoria e Burgut. Prokuroria, Gjykaia: 

vCrtctim nga spitali. shkolla. zyra c ~nnbarimit: 

-dokumcntacion per detyrimc ligjorc. urdhra mbrojtjejc. proccs divorci: 

- ,•Cnctim page osc dokumentc IC tjcra pcrka1Csc. sipas rastit. kur ndonjC anCtar i familjcs 

krycn shcrbimin ushtarak. ndod.hct ni! vuajtjc d{!nimi. arrest. spitalizim. :irsimim apo ka 

dctyrimc ligjorc. 

Ill. PtRJASHTIMET NGA PERl'ITIMI 

Perjashtohcn nga P'!rfitimi i ndihmCs ckunumikc familjct qC ni.: pi:rbcrjcn c t)TC' k:ini: qoOC i:Jh .... 

njC an~tarq~ plotCson kushtct 1Xr pl!rjashtohct sipas ~ri:aktimc,i: ti: VK~I nr. 597. date 

04.09.2019. me pifrjashlim IC familjtn tt pCrcaktuar.1 nC pik~t b) dhe f) ti kttij 

projcktnndimi. 

ADMINISTRATOR!: 

Adm.a:1 :11i1a -S,run 11.db;i~ ,Rniga, ~-.:v,1 I ladln~.,.,__.,, ,ne. Lnu1I b..~u..ikh1n< u hutm~11 (\lftl 



___ iJ __ 
RF:rUIII.IKA 1: SIIQIPf;Rrsi: 

BASIIKIA DELVIN[ 

DREJTORIA I:: FINANCilS SHERIIIMEVE SOCIALE OHi:: ARSIMIT 

SEKTORI I SHi:'.RBIMIT SOCIAL STREHIMIT DHF. ARSI.\IIT 

PROJF.KT• VENDIM 

Nr. __ datc / 2025 

PER DHt'.NIEN E NDIHMF.S EKONOMIKF. NGA fONDI I KUSIITEZIJAR DF:RI NF. 6"/o 

PER PF.RIUDHF.N I• JI DH.IF.TOR 2025 

NC mbeshtctje tC ligjit nr 139/201S-'Pcr qcvcrisjen Vcndorc .. neni 9 pika Ill a dhe 1/1 b si dhc te 

Ligjin 5712019 date 18.07.20l9'PCr asistcnccn sociale nC Rcpubliken c Shqipcrise· dhe nc zb.11im 

te VKM nr.617.datc 22.09.2022 per disa ndryshimc dhc shtcsa nc VKM nr 579 dt 04.09.2019 

'"PCr percaktimin c p~cdura\'c .dokumcntacionit dhc mases mujorC 1C pcrtitimit 11! ndihmcs 

ckonomikc dhc pcrdorimit shtesl.! mbi fondin c kush1c-.r.uartC ndihmcs ckonornikc .. dhc VKB nr 01 

dt 29.01.202.i •·Mbi miratimin c kri1crcvc tc dhcnics SC ndihmcs ckonomik..:- nga fondi i 

kushtCzuar pi:r bllok-ndihmCn dcri ne 6¾ .s1ruk1ura1 J)Crgji.'gj.:!sc pt.'r ndihrncn donomikc nga 

dokumentacioni I paraqi1ur. si dhc nga vcrifikimet c krycra I propo1ojnC KCshillil IC BashkiSC. 

I. PCrfilojne ndihme ckonomike nC total nga fondi I kushtC,w;tr ~r bllok ndihmCn d(.·ri nC 6~~ 

per muajin Dhjctor 2025 gjith~j 7 familje me njC fondc 23135 (njczct c trcmijc c 

njeqind c 1ridhjc1e c pc~ ) !eke 1C cilai janC skualifikuar nga sis1cmi per pike IC 

pamjatlucshme. si dhe b,11.uar ne kritcrc1 c ndihmCs ekonomikc. 

PER BANORF.T E QENDRES SE IIASIIKISE DELVINt: 

Familjct qc JX!rfi1ojnc ndihme ckonomikc nga fondi I kush1czuar pCr hllok ndihm~n dcri nC 6%. per 

muajin Dhjetor janc 6 familjc me njC: fondc 19989 (nentcmbcdhjctl'mijc c ncmeqind c h.'tcdhjere e 

m:nte ) lckC. 

l'F.R BANORl1T t: NJESISE All.\llNISTRATIVE VERGO 

Familjct qc perfirojnc ndihme ckonomike nga fonJi I kushtezuar per hllok ndihmCn dcri n<: 6%. pir 

muajin Dhjctor janc I familjc me njC fond\.! J 14(, (trcmiJc c njcqind c d~ L.ct \." gjashtc) lckC. 

Fmniljct pcrfitucsc janc nc listen crm·rurc bashkclidhur matcrialit. 

ADMl:<IISTRATORF. 
/\lirsin:, Demaj 

~ 
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REPUBLIKA E SIIQIP!:1usr. 
BASHKIA DELVIN£ 

K£SHll,LI DASIIKIAK 

PROJEKT-VENDIM 

Dclv1nl!, ml!!_._.2026 

"P£R MBARIM MANDA Tl T£ KRVETARIT TE FSHATIT FUSHEVERRI" 

Me Vcndim nr 35 date 30.10.2023 1e Keshillit Boshkiok Dclvine z.Gtzim Basho eshte 
zgjedhur Kryctar i Fshotit Fusheverri.Ne t,a,e 1e certifikotes nr 0 17065341 date I 3.01.2026 
,·l:rtctohct fakti sc ml! daU!n 03.01.2026 ka vdckur shtctasi Gl!zim Basho(Kryctari i Fshatit 
Fusheverri), pt!r kl!!U~ arsyc kl!rkohct nga ana c Kl!!shillit Bashkiak mbarimin c mandatit 
Kryctar Fshati dhe z!vl!!ndlsimin c tij ne bazl! te ligjit 139 viti 2025 Ncni 70 pika 4. 

VENDOSI: 

l .Miratimin c mbarimit ti! mandatil tc Kryctarit U! fshatit Gl!z.im Basho. 

2.Ngarkohct pl!:r zbatimin c kl!tij vcndimi Sekretari i Kl!shillit dhc Kryctari i Bashkise pl!!r 
cml!!rimin e pt!rkohshl!m te nje kr)'ctari tc! ri. 

3.Ky vcndim hyn ne fuqi mbas miratirnit tl: Kl!!shillit Bashkiak . 

KRVETAR Ki'.sHILLI 

ErindR Scltaj 
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